Ne

v A W N P

HABILITACAO: BACHARELADO

Periodo

Periodo

Cad. Disciplina
GVNFGO011
GPH02039
GPH02037
GPH02038
GPNRGO003

Cad. Disciplina
GVNFG010
GPNBHO001
GPH02057
GPH02043

Cad. Disciplina
GVNFG013
GPH02058
GPH02042
GPH02054

Cad. Disciplina
GVNFG008
GPH02056
GPH02044
GPH02055

Cad. Disciplina
GPH02048
GPH02047
GPH02059
GPH02060

Cad. Disciplina
GPH02061
GPH02049

Cad. Disciplina
GPNFGO012
GPH02050
GPH02046
GPH02040
GPH02041
GPH02053
GPH02045
GPH02051

i Universidade
771\ Catodlica de Brasilia

CURSO: GPHO2 - FILOSOFIA
CURRICULO: GPH02B03 - CURRICULO 03

REGIME: SERIADO TURNO:

Disciplinas Obrigatodrias
INTRODUGAO A EDUCAGAO SUPERIOR
PRAT. PROF. | - OFICINA DE TEXTOS FILOSOFICOS.
HISTORIA DA FILOSOFIA ANTIGA
LOGICA
ECONOMIA

Disciplinas Obrigatodrias
INICIAGCAO A PESQUISA CIENTIFICA
FILOSOFIA POLITICA
HISTORIA DA FILOSOFIA MEDIEVAL
ESTETICA

Disciplinas Obrigatorias
HUMANIDADE, SOCIEDADE E ETICA
HISTORIA DA FILOSOFIA MODERNA
EPISTEMOLOGIA
HISTORIA DA CIENCIA |

Disciplinas Obrigatodrias
EMPREENDEDORISMO
HISTORIA DA FILOSOFIA CONTEMPORANEA
ETICA
HISTORIA DA CIENCIA II

Disciplinas Obrigatorias
FILOSOFIA DA LINGUAGEM
FILOSOFIA DA CIENCIA
METAFISICA
PRAT. PROF. Il - ETICA E POLITICA

Disciplinas Obrigatorias
PRAT. PROF. IIl - METAFISICA E EPISTEMOLOGIA
FILOSOFIA DA MENTE
DISCIPLINA OPTATIVA

Disciplinas Optativas
LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS
FILOSOFIA DA RELIGIAO
FENOMENOLOGIA
ANTROPOLOGIA FILOSOFICA
CLASSICOS DA FILOSOFIA
HISTORIA DA ARTE
EVOLUGAO E FILOSOFIA
FILOSOFIA, LITERATURA E CINEMA

Campus | -

Ca

~

MATUTINO

TATUS: ATIVA
NOTURNO STATUS

CH Total
80
160
80
80
80

CH Total
80
80
80
80

CH Total
80
80
80
80

CH Total
80
80
80
80

CH Total
80
80
80
160

CH Total
160
80
80

Q507 - Lote 01 - EPCT - Aguas Claras — Brasilia* DF

CEP: 71966-700 -

ampus A wangado - Asa Norte — SGAN 916 Modulo B, Av. W5 — Brasili:



N

CURSO: GPHO2 - FILOSOFIA

CURRICULO: GPH02B03 - CURRICULO 03

HABILITACAO: BACHARELADO REGIME: SERIADO
33 GVNFG014 INGLES INSTRUMENTAL
34 GPH02052 HERMENEUTICA

{ Universidade
. Catodlica de Brasilia

MATUTINO
: STATUS: ATIVA
TURNO NOTURNO
CH Basica: 2080
CH Minima Optativa: 80
CH Minima Atividade Complementar: 160

Campus | - Q507 - Lote 01 - EPCT - Aguas Claras - Brasilia » DF
CEP: 71966-700 = waw uch br- 81 3358 3000

Campus A vangado - Asa Norte — SGAN 316 Modulo B, Av. WS — Brasili:

CFP- 70790-4AD - hhre £1 4487



