

**CURSO: GPH02 - FILOSOFIA****CURRÍCULO: GPH02B03 - CURRÍCULO 03****HABILITAÇÃO:** BACHARELADO**REGIME:** SERIADO**TURNO:**MATUTINO  
NOTURNO**STATUS:** ATIVA

Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
1	1º	GVNFG011	INTRODUÇÃO À EDUCAÇÃO SUPERIOR	80
2	1º	GPH02039	PRÁT. PROF. I - OFICINA DE TEXTOS FILOSÓFICOS.	160
3	1º	GPH02037	HISTÓRIA DA FILOSOFIA ANTIGA	80
4	1º	GPH02038	LÓGICA	80
5	1º	GPNRG003	ECONOMIA	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
6	2º	GVNFG010	INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA	80
7	2º	GPNBH001	FILOSOFIA POLÍTICA	80
8	2º	GPH02057	HISTÓRIA DA FILOSOFIA MEDIEVAL	80
9	2º	GPH02043	ESTÉTICA	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
10	3º	GVNFG013	HUMANIDADE, SOCIEDADE E ÉTICA	80
11	3º	GPH02058	HISTÓRIA DA FILOSOFIA MODERNA	80
12	3º	GPH02042	EPSIEMOLOGIA	80
13	3º	GPH02054	HISTÓRIA DA CIÊNCIA I	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
14	4º	GVNFG008	EMPREENDEDORISMO	80
15	4º	GPH02056	HISTÓRIA DA FILOSOFIA CONTEMPORÂNEA	80
16	4º	GPH02044	ÉTICA	80
17	4º	GPH02055	HISTÓRIA DA CIÊNCIA II	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
18	5º	GPH02048	FILOSOFIA DA LINGUAGEM	80
19	5º	GPH02047	FILOSOFIA DA CIÊNCIA	80
20	5º	GPH02059	METAFÍSICA	80
21	5º	GPH02060	PRÁT. PROF. II - ÉTICA E POLÍTICA	160
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Obrigatórias	CH Total
22	6º	GPH02061	PRÁT. PROF. III - METAFÍSICA E EPISTEMOLOGIA	160
23	6º	GPH02049	FILOSOFIA DA MENTE	80
24	6º	-	DISCIPLINA OPTATIVA	80
Nº	Período	Cód. Disciplina	Disciplinas Optativas	
25		GPNFG012	LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS	
26		GPH02050	FILOSOFIA DA RELIGIÃO	
27		GPH02046	FENOMENOLOGIA	
28		GPH02040	ANTROPOLOGIA FILOSÓFICA	
29		GPH02041	CLÁSSICOS DA FILOSOFIA	
30		GPH02053	HISTÓRIA DA ARTE	
31		GPH02045	EVOLUÇÃO E FILOSOFIA	
32		GPH02051	FILOSOFIA, LITERATURA E CINEMA	



**CURSO: GPH02 - FILOSOFIA**

**CURRÍCULO: GPH02B03 - CURRÍCULO 03**

**HABILITAÇÃO:** BACHARELADO

**REGIME:** SERIADO

**TURNO:** MATUTINO  
NOTURNO

**STATUS:** ATIVA

33		GVNFG014	INGLÊS INSTRUMENTAL
34		GPH02052	HERMENÉUTICA

CH Básica:	<b>2080</b>
CH Mínima Optativa:	<b>80</b>
CH Mínima Atividade Complementar:	<b>160</b>
<b>CH Total:</b>	<b>2320</b>